
1 

 

 
 
 
 
Statutární město Brno 
Rada města Brna 

ZÁPIS 

schůze Rady města Brno č. R9/064 

konané dne 13. prosince 2023 

Jednání RMB zahájila primátorka města Brna JUDr. Markéta Vaňková, která vedla schůzi. Hlasování 
o návrzích na ověřovatele zápisu – RNDr. Filipu Chvátalovi, Ph.D. a Bc. Tomáši Aberlem – schváleno 
jednomyslně 10 členy.  
 
Hlasování o stažení bodů 13, 17 a 23, o navrženém programu jednání body 1a – 1g – 56  a o 
zařazení bodů s názvy: 
 
1h. Návrh na jmenování vedoucí Majetkového odboru Magistrátu města Brna 
57. Záměr pronájmu části pozemku p.č. 1334/5 v k. ú. Bohunice 
58. Veřejná zakázka „Domov pro seniory Nopova“ – koncese na služby; návrh na aktualizaci příloh 
usnesení R9/048. schůze Rady města Brna konané dne 20.9.2023, bod 19    
59. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. - zajištění financování Projektu Kalové hospodářství ČOV 
Brno-Modřice, návrhy dopisů 
60. Návrh změny ve složení Komise životního prostředí Rady města Brna a Komise sociální Rady 
města Brna 
61. Návrh smlouvy o vzájemné spolupráci na zpracování dokumentu "Úplná aktualizace územně 
analytických podkladů (ÚAP) statutárního města Brna 2024" 
62. Dopis společnosti SUEZ International S.A.S. ve věci jednání o možném odkupu akcií společnosti 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

  

Body stažené z programu v rámci projednávání programu schůze: 
 
13. Návrh na udělení předchozího souhlasu Rady města Brna městské části Brno-Kohoutovice k 
prodloužení nájemní smlouvy  s Mateřskou školou Safirka s.r.o. 
 
17. Souhlas se zpracováním investičního záměru na akci "MŠ v MČ Brno-Kníničky, Dolní Louky" 
 
23. Návrh aktualizovaného znění Seznamu strategických projektů města -  zařazení nových projektů, 
návrh na jmenování projektových manažerů, schválení zakládací projektové listiny   



2 

 

Schválený program jednání: 

1a. Návrh organizační změny Magistrátu města Brna Odboru školství a mládeže   

1b. Návrh organizační změny Magistrátu města Brna Odboru sociální péče  

1c. Návrh organizační změny Magistrátu města Brna Odboru městské informatiky   

1d. Návrh organizační změny Magistrátu města Brna, Odboru rozpočtu a financování 

1e. Návrh na změnu ve složení Komise investiční Rady města Brna 

1f. Návrh odměn ředitelkám/ředitelům školských zařízení za doplňkovou činnost v období červenec-
prosinec 2023 

1g. Návrh odměny zástupkyni statutárního orgánu Školní jídelny Brno, Pellicova 4, příspěvkové 
organizace, za období od 1. 9. 2023 do 31. 12. 2023 
1h. Návrh na jmenování vedoucí Majetkového odboru Magistrátu města Brna 

2. Projednání usnesení 10. jednání Sněmu starostů 

3. Koncernový pokyn č. 4/2023 - upozornění řízené osoby SAKO Brno, a.s. dle čl. 4.6. Deklarace 
Koncernu statutárního města Brna 

4. Návrh výjimky z Metodiky zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  u veřejných zakázek 
malého rozsahu zadávaných Kanceláří primátorky města Brna na zajištění občerstvení 

5. Návrh pověření vedoucí Odboru rozpočtu a financování MMB k vyplnění a podpisu bankovních 
„Know your customer“ dotazníků za statutární město Brno 

6. Škodní událost - poškození střech budov Základní školy Brno, Svážná 9, příspěvkové organizace 
krupobitím s následným zatékáním do prostor školy - návrh rozpočtového opatření 

7. Návrh rozpočtového opatření - vratky plateb, přijatých v minulých letech do rozpočtu příjmů 
Živnostenského úřadu města Brna 

8. Návrh rozpočtových opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z jiných veřejných rozpočtů 

9. Návrh na změnu termínu k předložení nových zřizovacích listin příspěvkových organizací ke 
schválení ZMB v souladu se Zásadami vztahu orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým 
organizacím schválených na R9/046. schůzi RMB dne 6.9.2023, bod 6 

10. Návrh na pověření člena Zastupitelstva města Brna Mgr. Vladana Krásného k přijímání prohlášení 
snoubenců o vstupu do manželství při občanském sňatku 

11. Návrh rozpočtového opatření - aktualizace rozpočtu Odboru vnitřních věcí MMB 

12. Návrh smlouvy o poskytování služby E-MOBILITA TEPLÁRNY BRNO 

14. Stanovisko obce k záměru zřízení nové soukromé základní školy Erazim na území statutárního 
města Brna 

15. Stanovisko obce k záměru zřízení nové soukromé základní školy Maple Bear základní škola Brno 
s.r.o. na území statutárního města Brna 

16. Žádost o projednání přerušení provozu školní družiny Základní školy Brno, Čejkovická 10, 
příspěvkové organizace, v době pololetních a jarních prázdnin 

18. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro územní řízení o umístění stavby 
nazvané „Bytová výstavba Kamenný vrch II, 1. etapa, část II.“, pověření k zasílání vyjádření 
statutárního města Brna 

19. Návrh Standardu povrchů MPR Brno 

20. Územně plánovací dokumentace 2023 – návrhy na nezahájení/zahájení procesu pořízení změn 
Územního plánu a regulačních plánů města Brna 

21. Návrh aktualizovaného znění dotačních programů "Podpora využití srážkové vody" a "Podpora 
vytváření zelených střech" pro rok 2024 

22. Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na projekt 
"Společné informační centrum města Brna a jižní Moravy" - návrh na změnu přílohy č.13 zápisu 
R9/061. schůze Rady města Brna konané dne 29. 11.2023, bod č. 50 

24. Návrh dohody o součinnosti mezi statutárním městem Brnem a společností R.C.P.R. – Reality, 
s.r.o. 

25. Veřejná zakázka malého rozsahu „Dominikánské nám. 1 v Brně - oprava audiovizuální techniky ve 
Velkém zasedacím sále“ – výběr dodavatele, návrh smlouvy   



3 

 

26. Veřejná zakázka malého rozsahu „Malinovského nám. 3 v Brně – změna využití prostor a stavební 
úpravy rozšíření kanceláří v prostorách bytové jednotky“ – návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 
6623054960 

27. Návrh na změnu údajů v živnostenském rejstříku u ohlašované živnosti volné: Výroba, obchod a 
služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona a živnosti řemeslné: Hostinská činnost. 

28. Návrh smlouvy o provedení dražby společností CD CENTRUM COMS, a.s. – zpeněžení části 
pozemku p. č. 5328 v k. ú. Komín  formou veřejné elektronické dobrovolné dražby   

29. Návrh na schválení konečné zprávy o průběhu likvidace a naložení s likvidačním zůstatkem a 
návrh na schválení mimořádné účetní závěrky Dřevopodniku města Brna, státního podniku v likvidaci   

30. Návrh dohody o právu provést dočasnou stavbu na částech pozemků p. č. 2291/32, p. č. 3002/5 a 
p. č. 3038, vše v k. ú. Kuřim   

31. Záměr prodeje pozemků p. č. 2915/39, p. č. 2915/40, p. č. 2918/18, p. č. 2923 a p. č. 2925, vše v 
k. ú. Kuřim, formou nabídkového řízení  

32. Záměr směny pozemků v k.ú. Židenice a v k.ú. Zábrdovice se společností INTA elektro s.r.o.   

33.  Záměr pronájmu pozemku p.č. 5108/11 v k.ú. Žabovřesky 

34. Návrh na setrvání na části usnesení Zastupitelstva města Brna Z9/08 konaného dne 20. 6. 2023, 
bod č. 159 - nesvěření pozemku p.č. 3123 v k.ú. Kníničky městské části Brno-Kníničky. Záměr 
pronájmu pozemku p.č. 3123 v k.ú. Kníničky. 

35. Návrh na vyřazení žadatele z evidence žadatelů o sociální byt s potřebou komplexní sociální 
podpory z důvodu vysokých příjmů   

36. Návrh na vyřazení žadatelů z evidence žadatelů o sociální byt s potřebou komplexní sociální 
podpory pro nesoučinnost   

37. Návrh na vyřazení žadatelů z evidence žadatelů o sociální byt s potřebou komplexní sociální 
podpory z důvodu existence nájemní smlouvy uzavřené na dobu delší než šest měsíců   

38. Projekt “SCHOOLHOODS - Schools as the focal point of an integrated planning approach for 15-
minute neighbourhoods and a green urban mobility transition“ - manuál realizace projektu 

39. Silnice I/42 Brno, VMO Bauerova – návrh rozpočtového opatření 

40. Návrh na jmenování zástupců zadavatele a jejich náhradníků do komise zadavatele, ustanovené 
generálním ředitelem společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. v rámci mandátní smlouvy   

41. Nadlimitní veřejná zakázka "Základní a mateřská škola Nová Zbrojovka, Brno“ - výzva k jednání v 
jednacím řízení bez uveřejnění 

42. Nadlimitní veřejná zakázka "Výběr správce stavby - prodloužení tramvajové trati Bystrc - 
Kamechy" - výběr dodavatele, návrh smlouvy a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení 

43. Nadlimitní veřejná zakázka "Dostavba kanalizace v Brně II" - projektové dokumentace - návrh 
změny závazku, návrh dodatku č. 3  

44. Nadlimitní veřejná zakázka "Dostavba kanalizace v Brně II.- výběr týmu správce stavby" - návrh 
změny závazku; návrh dodatku č. 5 ke smlouvě o poskytování služeb se společnostmi  Garnets 
Consulting a.s. a Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

45. Podlimitní veřejná zakázka "ZŠ Hamry - stavební úpravy" - návrh změny závazku, návrh Dodatku 
č. 1 

46. Podlimitní veřejná zakázka na služby „Rekonstrukce budovy č.p.127 s adresou Moravské nám. 3 a 
Jakubské nám.5 v Brně – projektová dokumentace a další služby“ - návrh změny závazku, návrh 
dodatku č.1 

47. Podlimitní veřejná zakázka „ZŠ a MŠ Jana Broskvy, Brno-Chrlice – nástavba budovy I. stupně“ - 
návrh změny závazku, návrh dodatku č. 1. 

48. Podlimitní veřejná zakázka „Rekonstrukce společenského centra Stará hasička a přilehlého 
veřejného prostoru“ - návrh změny závazku, návrh dodatku č. 1 

49. Sektorová veřejná zakázka "Brno, Kluchova, Zoubkova II - rekonstrukce vodovodu"  - návrh změny 
závazku, návrh dodatku č. 1 

50. Sektorová veřejná zakázka "Brno, VDJ Palackého vrch 2 x 17 500 m3, VDJ Palackého vrch 5000 
m3 – rekonstrukce stavební části a technologie"  - návrh změny závazku, návrh dodatku č. 1 

51. Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti k částem pozemků p.č. 1678/179 
a p.č. 1684/156 v k.ú.  Starý Lískovec pro stavbu „Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU 
v Bohunicích“, stavební objekt 470   



4 

 

52. Přesun kapitálových výdajů na financování rekonstrukcí komunikací v rozpočtu Odboru dopravy 
MMB - návrh rozpočtového opatření 

53. Návrh zvýšení cen odtahů vozidel prováděných společností Brněnské komunikace a.s. pro 
statutární město Brno, návrh dodatku č. 13 k příkazní smlouvě se společností Brněnské komunikace 
a.s. 

54. Veřejná zakázka malého rozsahu Studie proveditelnosti „Bezpečně na kole po Kohoutovicích“ - 
návrh výjimky z Metodiky zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, návrh smlouvy 

55. Veřejná zakázka malého rozsahu Technická studie „Prodloužení tramvajové trati do Bosonoh“ - 
výběr dodavatele, návrh smlouvy 

56. Veřejná zakázka malého rozsahu Vyhledávací studie „Cyklodoprava v lokalitě Šumavská“ - výběr 
dodavatele, návrh smlouvy 

57. Záměr pronájmu části pozemku p.č. 1334/5 v k. ú. Bohunice 

58. Veřejná zakázka „Domov pro seniory Nopova“ – koncese na služby; návrh na aktualizaci příloh 
usnesení R9/048. schůze Rady města Brna konané dne 20.9.2023, bod 19    

59. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. - zajištění financování Projektu Kalové hospodářství ČOV 
Brno-Modřice, návrhy dopisů 

60. Návrh změny ve složení Komise životního prostředí Rady města Brna a Komise sociální Rady 
města Brna 

61. Návrh smlouvy o vzájemné spolupráci na zpracování dokumentu "Úplná aktualizace územně 
analytických podkladů (ÚAP) statutárního města Brna 2024" 
62. Dopis společnosti SUEZ International S.A.S. ve věci jednání o možném odkupu akcií společnosti 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

Přítomni: 
JUDr. Markéta Vaňková, Mgr. René Černý, Mgr. Jaroslav Suchý, JUDr. Robert Kerndl, Bc. Tomáš 
Aberl. Ing. arch. Petr Bořecký, RNDr. Filip Chvátal, Ph.D., Ing. Petr Kratochvíl, JUDr. Irena 
Matonohová, JUDr. Jiří Oliva, Ing. Oliver Pospíšil, MPA, JUDr. PhD. Martin Příborský, EMLE, JUDr. 
Hana Doležalová, Mgr. Renata Jelínková, Bc. Filip Poňuchálek. 
 
Nepřítomna:  
Ing. Karin Podivinská. 
  

 
 
1a. Organizační změna Magistrátu města Brna Odboru školství a mládeže   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. stanoví 

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, zvýšení celkového počtu plánovaných funkčních míst MMB o 1 funkční místo, které bude 
realizováno v Odboru školství a mládeže ke dni 1. 1. 2024 s tím, že celkový počet plánovaných 
funkčních míst MMB bude stanoven od schváleného stavu k 31. 12. 2023, a bude jej garantovat 
Organizační odbor; 

 
2. zřizuje 

1 funkční místo projektový manažer mobilit mezinárodního vzdělávání (5210/08) na dobu určitou do 
31. 12. 2027 
v Odboru školství a mládeže, Pedagogicko organizačním oddělení s účinností ke dni 1. 1. 2024; 

 
3. bere na vědomí 

potřebu navýšení finančních prostředků na odměňování nově zřízeného funkčního místa; 

 



5 

 

*** 
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru školství a mládeže promítnout schválenou organizační změnu 
do popisu pracovní funkce a předložit jej prostřednictvím Organizačního odboru formou návrhu interní 
organizační změny tajemníkovi MMB ke schválení. 
*** 
úkol č. [R9/064/1a] 
zodpovídá: OŠML                              [3313] 
termín: [bezodkladně] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

 
 
 
1b. Organizační změna Magistrátu města Brna Odboru sociální péče  

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. zřizuje 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 
platném znění, v Odboru sociální péče, Oddělení sociálně právní ochrany dětí Referát náhradní 
rodinné péče II (7243) ke dni 1. 2. 2024; 

 
2. schvaluje 

změnu názvu - Referátu náhradní rodinné péče na Referát náhradní rodinné péče I (7242) v Oddělení 
sociálně právní ochrany, Odboru sociální péče, ke dni 1. 2. 2024; 

 
3. ruší 

1 funkční místo sociální pracovník (7242/05) v Referátu náhradní rodinné péče, Oddělení sociálně 
právní ochrany dětí, Odboru sociální péče, dnem 31. 1. 2024; 

 
4. zřizuje 

1 nové funkční místo vedoucí referátu (7243/01) v Referátu náhradní rodinné péče II, Oddělení 
sociálně právní ochrany dětí, Odboru sociální péče, ke dni 1. 2. 2024; 

 
5. bere na vědomí 

funkční schémata Odboru sociální péče, Oddělení sociálně právní ochrany dětí, s vyznačenými 
převody funkčních míst v rámci dotčeného oddělení, která tvoří přílohy č. 1a tohoto zápisu. Ověřené 
přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru; 

 
6. schvaluje 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, aktualizaci Organizačního řádu MMB, která tvoří přílohu č. 1b tohoto zápisu, 
s účinností ke dni 1. 2. 2024. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru; 

 



6 

 

*** 
7. RMB ukládá vedoucímu Odboru sociální péče promítnout schválenou organizační změnu do popisů 
pracovních funkcí a předložit je prostřednictvím Organizačního odboru formou návrhu interní 
organizační změny tajemníkovi MMB ke schválení. 
*** 
úkol č. [R9/064/1b] 
zodpovídá: OSP                              [20] 
termín: [bezodkladně] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

1c. Organizační změna Magistrátu města Brna Odboru městské informatiky   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. stanoví 

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, zvýšení celkového počtu plánovaných funkčních míst MMB o 1 funkční místo, které bude 
realizováno v Odboru městské informatiky ke dni 1. 1. 2024 s tím, že celkový počet plánovaných 
funkčních míst MMB bude stanoven od schváleného stavu k 31. 12. 2023, a bude jej garantovat 
Organizační odbor;  

 
2. zřizuje 

1 funkční místo technik sítě (5320/06) v Odboru městské informatiky, v Oddělení systémové a 
technické podpory, s účinností ke dni 1. 1. 2024;  

 
*** 
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru městské informatiky promítnout schválenou organizační změnu 
do popisů pracovních funkcí a předložit je prostřednictvím Organizačního odboru formou návrhu 
interní organizační změny tajemníkovi MMB ke schválení; 
*** 
úkol č. [R9/064/1c] 
zodpovídá: OMI                              [23] 
termín: [bezodkladně] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

  



7 

 

1d. Organizační změna Magistrátu města Brna Odboru rozpočtu a financování 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. stanoví 

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, zvýšení celkového počtu plánovaných funkčních míst MMB o 1 funkční místo, které bude 
realizováno v Odboru rozpočtu a financování ke dni 1. 1. 2024 s tím, že celkový počet plánovaných 
funkčních míst MMB bude stanoven od schváleného stavu k 31. 12. 2023, a bude jej garantovat 
Organizační odbor; 
  

2. zřizuje 

1 funkční místo platová účetní (1732/06) na dobu určitou do 31. 12. 2025 v Odboru rozpočtu a 
financování, Oddělení informační soustava, Referát platová účtárna, ke dni 1. 1. 2024; 

 
3. bere na vědomí 

že nově zřízené funkční místo bude financováno z prostředků rozpočtu projektu „Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání ve městě Brně IV“, registrační číslo: CZ.02.02.04/00/23_017/0008245 z 95% a 
kofinancováno bude 5% 

 
*** 
4. RMB ukládá vedoucí Odboru rozpočtu a financování promítnout schválenou organizační změnu 
do popisu pracovní funkce pro nové funkční místo a předložit jej prostřednictvím Organizačního 
odboru formou návrhu interní organizační změny tajemníkovi MMB ke schválení. 
*** 
úkol č. [R9/064/1d] 
zodpovídá: ORF                              [24] 
termín: [bezodkladně] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

  

1e. Změna ve složení Komise investiční Rady města Brna 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

rezignaci Bc. Matěje Hollana, člena  Zastupitelstva města Brna, na funkci člena Komise investiční 
Rady města Brna k datu 5. 12. 2023; 

 
2. jmenuje 

Terezu Agnes Pokornou,  datum narození  xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx, členkou  
Komise investiční Rady města Brna dnem 13. 12. 2023. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 



8 

 

 
J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

1f. Odměny ředitelkám/ředitelům školských zařízení za doplňkovou činnost v období červenec - 
prosinec 2023 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

Odměny ředitelkám/ředitelům školských zařízení za doplňkovou činnost v období červenec - prosinec 
2023, dle tabulky, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Odboru 
školství, mládeže a tělovýchovy MMB. 
 
Odměny jsou poskytovány za podílení se na doplňkové činnosti školských zařízení, v souladu se 
zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Pravidly pro 
poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných podle § 178 a § 179 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon),ve znění pozdějších předpisů.  
  

2. pověřuje 

vedoucího Odboru školství a mládeže MMB podpisem těchto odměn. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

  

1g. Odměna zástupkyni statutárního orgánu Školní jídelny Brno, Pellicova 4, příspěvkové 
organizace, za období od 1. 9. 2023 do 31. 12. 2023 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. stanoví 

odměnu zástupkyni statutárního orgánu Školní jídelny Brno, Pellicova 4, příspěvkové organizace, 
Darině Kameníčkové za období od 1. 9. 2023 do 31. 12. 2023 dle přílohy č. 3 tohoto zápisu. Ověřená 
příloha je uložena na Odboru školství a mládeže MMB. Odměna je poskytována při příležitosti 
ukončení práce na pozici zástupkyně statutárního orgánu v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o 



9 

 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a 
nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 
správě, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Pravidly pro poskytování odměn ředitelům škol a 
školských zařízení zřizovaných podle § 178 a § 179 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.  

 
2. pověřuje 

vedoucího Odboru školství a mládeže MMB podpisem této odměny. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

1h. Jmenování vedoucí Majetkového odboru Magistrátu města Brna 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna jmenuje Mgr. Nikol Wagnerovou, na návrh tajemníka Magistrátu města Brna, 
vedoucí Majetkového odboru MMB s účinností od 1. 1. 2024 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 
písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

2. Projednání usnesení 10. jednání Sněmu starostů 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna bere na vědomí usnesení 10. jednání Sněmu starostů konaného dne 30.11.2023. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
 



10 

 

  

3. Koncernový pokyn č. 4/2023 - upozornění řízené osoby SAKO Brno, a.s. dle čl. 4.6. Deklarace 
Koncernu statutárního města Brna 

Při projednávání bodu byli přítomni Mgr. Miloš Procházka, externí právník a Ing. Karel Jelínek, 
generální ředitel společnosti SAKO Brno, s. r. o. Nejdříve bylo hlasováno o návrhu tajného hlasování o 
2. a 3. části návrhu usnesení. 
 
Schváleno jednomyslně 8 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro nepř. pro  -----  pro pro nepř. pro pro pro 

 
Dále bylo hlasováno o usnesení k bodu 1. 
 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

v působnosti řídící osoby Koncernu statutárního města Brna upozornění řízené osoby, obchodní 
společnosti SAKO Brno, a.s., dle čl. 4.6. Deklarace Koncernu statutárního města Brna, že koncernový 
pokyn č. 4/2023, ze dne 06.12.2023, s názvem „Ukončení přípravy realizace projektu OHB II – linka 
K1, provedení kontextuální analýzy potřeb řídící osoby a Koncernu SMB ve vztahu k záměru realizace 
výstavby nového zařízení pro energetické využití odpadu a aktualizace záměru realizace projektu 
OHB II“, neobsahuje vyčíslení újmy jakožto náležitost uvedenou v čl. 4.4. písm. f) Deklarace Koncernu 
statutárního města Brna. 
 
Schváleno jednomyslně 8 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro nepř. pro  -----  pro pro nepř. pro pro pro 

  

 
Poté bylo hlasováno tajně o 2. a 3. části návrhu usnesení – pro hlasovalo 6 členů, nikdo nebyl proti, 1 
člen se zdržel hlasování – usnesení bylo přijato. 
 
2. ponechává  
koncernový pokyn č. 4/2023, ze dne 06.12.2023, s názvem „Ukončení přípravy realizace projektu 
OHB II – linka K1, provedení kontextuální analýzy potřeb řídící osoby a Koncernu SMB ve vztahu k 
záměru realizace výstavby nového zařízení pro energetické využití odpadu a aktualizace záměru 
realizace projektu OHB II“ v souladu s čl. 4.6. Deklarace Koncernu statutárního města Brna beze 
změny. 

 
3. pověřuje 

předsedu Koncernového výboru k tomu, aby informoval řízenou osobu, obchodní společnost SAKO 
Brno, a.s., o přijatém usnesení. 
 



11 

 

 
  

4. Výjimka z Metodiky zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  u veřejných zakázek 
malého rozsahu zadávaných Kanceláří primátorky města Brna na zajištění občerstvení 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje výjimku z Metodiky zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
schválené na R9/021. schůzi Rady města Brna konané dne 1. 3. 2023, bod č. 6, v platném znění, u 
veřejných zakázek malého rozsahu na zajištění občerstvení z úrovně Kanceláře primátorky města 
Brna do částky 200.000,- Kč bez DPH spočívající v přímém výběru dodavatele. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

5. Pověření vedoucí Odboru rozpočtu a financování MMB k vyplnění a podpisu bankovních 
„Know your customer“ dotazníků za statutární město Brno 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna pověřuje vedoucí Odboru rozpočtu a financování MMB k tomu, aby za statutární 
město Brno vyplňovala a podepisovala „Know your customer“ dotazníky u bank, jejichž služby 
statutární město Brno využívá. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

 
 
6. Škodní událost - poškození střech budov Základní školy Brno, Svážná 9, příspěvkové 
organizace krupobitím s následným zatékáním do prostor školy - rozpočtové opatření 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

zprávu komise Fondu krytí škod o projednání škodní události poškození střech budov Základní školy 
Brno, Svážná 9, příspěvkové organizace krupobitím s následným zatékáním do prostor školy, 

 



12 

 

2. schvaluje 

úhradu plnění z Fondu krytí škod dle čl. 3, odst. 1 a 3, a čl. 4, odst. 5, písm. f. Statutu Fondu krytí škod 
ve výši 13 210 115,00 Kč, 

 
3. schvaluje 

poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu města Brna Základní škole Brno, Svážná 9, 
příspěvkové organizaci ve výši 13 210 115,00 Kč, 

 
4. schvaluje 

rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 4 tohoto zápisu.  
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

7. Rozpočtové opatření - vratky plateb, přijatých v minulých letech do rozpočtu příjmů 
Živnostenského úřadu města Brna 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 5 tohoto zápisu, 
v souvislosti s vratkami plateb, přijatých v minulých letech do rozpočtu příjmů Živnostenského úřadu 
města Brna. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
 
  

8. Rozpočtová opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z jiných veřejných rozpočtů 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje na základě usnesení Z9/03. Zastupitelstva města Brna, bod 48.D.4, 
rozpočtová opatření, týkající se účelově přijatých transferů z jiných veřejných rozpočtů, dle přílohy č. 6 
tohoto zápisu. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 



13 

 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

9. Návrh na změnu termínu k předložení nových zřizovacích listin příspěvkových organizací ke 
schválení ZMB v souladu se Zásadami vztahu orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým 
organizacím schválených na R9/046. schůzi RMB dne 6.9.2023, bod 6 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. mění 

termín pro splnění úkolu č. [R9/046/06/02], kterým bylo uloženo "vedoucím příslušných odvětvových 
útvarů MMB zajistit předložení nových zřizovacích listin příspěvkových organizací v souladu se 
vzorovou zřizovací listinou, která tvoří přílohu č. 1 Zásad, prostřednictvím Rady města Brna ke 
schválení Zastupitelstvu města Brna." z 31. 12. 2023 na 29. 2. 2024. 

 
*** 
2. RMB ukládá vedoucí Organizačního odboru MMB informovat vedoucí dotčených útvarů MMB o 
přijatém usnesení. 
*** 
úkol č. [R9/064/09] 
zodpovídá: ORGO                              [8] 
termín: [bezodkladně] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

 
10. Pověření člena Zastupitelstva města Brna Mgr. Vladana Krásného k přijímání prohlášení 
snoubenců o vstupu do manželství při občanském sňatku 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. pověřuje 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Mgr. Vladana Krásného, člena Zastupitelstva města Brna, k přijímání prohlášení 
snoubenců, že spolu vstupují do manželství dle § 11a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a 
příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, na území 
statutárního města Brna do konce volebního období 2022–2026;  

 



14 

 

2. stanoví 

v souladu s ustanovením § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, aby Mgr. Vladan Krásný, člen Zastupitelstva města Brna, v rámci občanského 
sňatku užíval při sňatečném obřadu závěsný odznak se státním znakem České republiky. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

11. Rozpočtové opatření - aktualizace rozpočtu Odboru vnitřních věcí MMB 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 7 tohoto zápisu, z 
důvodu aktualizace rozpočtu Odboru vnitřních věcí MMB. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

  

12. Smlouva o poskytování služby E-MOBILITA TEPLÁRNY BRNO 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

smlouvu o poskytování služby E-MOBILITA TEPLÁRNY BRNO mezi statutárním městem Brnem a 
společností Teplárny Brno, a.s., Okružní 828/25, 638 00 Brno, IČO 46347534, která tvoří přílohu č. 8 
tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
2. pověřuje 

vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB podpisem smlouvy. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 



15 

 

  

14. Stanovisko obce k záměru zřízení nové soukromé základní školy Erazim na území 
statutárního města Brna 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

žádost Vila Verde, z. s., se sídlem Nádražní 54, 793 99 Osoblaha, IČO: 10666141 o stanovisko obce k 
záměru zřízení nové soukromé základní školy Erazim na území statutárního města Brna od školního 
roku 2024/2025.  

 
2. nemá námitek 

k záměru zřízení nové soukromé základní školy Erazim na území statutárního města Brna, od 
školního roku 2024/2025, v souladu s ustanovením § 147 odst. 1 písm. p) zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 
Zřizovatelem školy bude společnost Vila Verde, z. s., se sídlem Nádražní 54, 793 99 Osoblaha, IČO: 
10666141. Předpokládané místo vzdělávání bude na adrese Hněvkovského 30/65, 617 00 Brno - 
Komárov. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

15. Stanovisko obce k záměru zřízení nové soukromé základní školy Maple Bear základní škola 
Brno s.r.o. na území statutárního města Brna 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

žádost Maple Bear Czechia Schools s.r.o. se sídlem Na Folimance 2155/15, Vinohrady, 120 00 Praha 
2, IČO: 19272448 o stanovisko obce k záměru zřízení nové soukromé základní školy Maple Bear 
základní škola Brno s.r.o. na území statutárního města Brna od školního roku 2024/2025. 

 
2. nemá námitek 

k záměru zřízení nové soukromé základní školy Maple Bear základní škola Brno s.r.o. na území 
statutárního města Brna od školního roku 2024/2025 s předpokládanou kapacitou 60 žáků, v 
souladu s ustanovením § 147 odst. 1 písm. p) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  
Zřizovatelem školy bude Maple Bear Czechia Schools s.r.o. se sídlem Na Folimance 2155/15, 
Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 19272448. Předpokládané místo vzdělávání bude v lokalitě Nová 
Zbrojovka, v prostorách budovy ZET.Office na adrese Lazaretní 925/9, 615 00 Brno-Židenice. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 



16 

 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

  

16. Žádost o projednání přerušení provozu školní družiny Základní školy Brno, Čejkovická 10, 
příspěvkové organizace, v době pololetních a jarních prázdnin 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna bere na vědomí přerušení provozu školní družiny Základní školy Brno, Čejkovická 
10, příspěvkové organizace, v době pololetních prázdnin, dne 2. 2. 2024 a v době jarních prázdnin, v 
termínu od 5. 2. do 9. 2. 2024, v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 vyhlášky č. 74/2005 Sb., 
o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

  

18. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro územní řízení o umístění 
stavby nazvané „Bytová výstavba Kamenný vrch II, 1. etapa, část II.“, pověření k zasílání 
vyjádření statutárního města Brna 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

stanovisko městské části Brno-Nový Lískovec ze dne 21. 11. 2023 k projektové dokumentaci 
pro územní řízení o umístění stavby nazvané „Bytová výstavba Kamenný vrch II, 1. etapa, část II.“, 
které tvoří přílohu č. 9a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.  

 
2. schvaluje 

vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro územní řízení o umístění stavby 
nazvané „Bytová výstavba Kamenný vrch II, 1. etapa, část II.“, které tvoří přílohu č. 9b tohoto zápisu. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.  

 
3. pověřuje 

Kancelář architekta města Brna, příspěvkovou organizaci k zasílání vyjádření statutárního města Brna  
k projektovým dokumentacím pro územní řízení či společné územní a stavební řízení, schválených 
Radou města Brna a podepsaných primátorkou města Brna či jejím náměstkem či náměstkyní 
případně jiným členem Zastupitelstva města Brna, na základě pověření Rady města Brna, a to 
bezodkladně po zahájení příslušného územního řízení či společného územního a stavebního řízení na 
příslušný stavební úřad. Předmětné vyjádření je na stavební úřad zasíláno jako stanovisko účastníka 
řízení, jehož postavení je dáno ust. § 85 odst. 1 písm. a) a  ust. § 94k písm. c) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 



17 

 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

  

19. Návrh Standardu povrchů MPR Brno 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

Standard povrchů MPR Brno s účinností od 1.2.2024, který tvoří přílohu č. 10 tohoto zápisu. Ověřená 
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.  

 
*** 
2. RMB ukládá  
- útvarům MMB při realizaci investičních akcí v rámci Městské památkové rezervace Brno dodržovat 
Standard povrchů MPR Brno 
- útvarům MMB zakotvit v rámci smluv s externími subjekty na zajištění realizace investičních akcí 
v rámci Městské památkové rezervace Brno dodržování Standardu povrchů MPR Brno 
*** 
úkol č. [R9/064/19/01] 
zodpovídá: 1Ú,2Ú,3Ú,4Ú                             [3323,3324,3325,3326] 
termín: [průběžně] 
 
*** 
3. RMB ukládá ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Brnem - 
Magistrátem města Brna dodržovat při realizaci investičních akcí v Městské památkové rezervaci Brno 
Standard povrchů MPR Brno. 
*** 
úkol č. [R9/064/19/02] 
zodpovídá: ředitelé p.o.                              [3240] 
termín: [průběžně] 
  

4. doporučuje 

- městské části Brno-střed při investičních akcích v Městské památkové rezervaci Brno dodržovat 
Standard povrchů MPR Brno 
- obchodním společnostem se 100% majetkovou účastí statutárního města Brna při investičních 
akcích v rámci Městské památkové rezervace Brno dodržovat Standard povrchů MPR Brno.  

 
*** 
5.RMB ukládá řediteli Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace, zajistit ve spolupráci 
se správcem internetových stránek www.brno.cz umístění Standardu povrchů MPR Brno na webové 
stránky statutárního města Brna a Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace 
T: do 1.2.2024 
*** 
úkol č. [R9/064/19/03] 
zodpovídá: KAM                              [20] 
termín: [viz usnesení] 
 
 
 



18 

 

*** 
6. RMB ukládá řediteli Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace, zajistit 
informovanost útvarů MMB, Brněnských komunikací a.s., Dopravního podniku města Brna, a.s., 
správců sítí, městských částí, Stavebního úřadu městské části Brno-střed a Národního památkového 
ústavu. 
*** 
úkol č. [R9/064/19/04] 
zodpovídá: KAM                              [20] 
termín: [bezodkladně] 
 
*** 
7. RMB ukládá vedoucí Organizačního odboru Magistrátu města Brna informovat městskou část Brno-
střed a obchodní společnosti, v nichž statutární město Brno vlastní 100% majetkový podíl, o přijatém 
usnesení. 
*** 
úkol č. [R9/064/19/05] 
zodpovídá: ORGO                              [8] 
termín: [bezodkladně] 
 
*** 
8. RMB ukládá řediteli Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace, zajistit ve spolupráci 
se správcem internetových stránek www.brno.cz umístění Přílohy 1 Standardu povrchů MPR Brno - 
porovnání nákladů na webové stránky statutárního města Brna a Kanceláře architekta města Brna, 
příspěvkové organizace. 
T: 1. 4. 2024 
*** 
úkol č. [R9/064/19/06] 
zodpovídá: KAM                              [3265] 
termín: [viz usnesení] 
 
*** 
9. RMB ukládá řediteli Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace, zajistit tisk 
Standardu povrchů MPR Brno v počtu 200 ks a distribuci na útvary MMB, Brněnské komunikace a.s., 
Dopravní podnik města Brna, a.s., správcům sítí, městským částem, Stavebnímu úřadu městské části 
Brno-střed a  Národnímu památkovému ústavu 
T: do 1.4.2024 
*** 
úkol č. [R9/064/19/07] 
zodpovídá: KAM                              [3265] 
termín: [viz usnesení] 
 
*** 
10. RMB ukládá řediteli Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace, zajistit aktualizaci 
Standardu povrchů MPR Brno včetně Přílohy 1 a její předložení Radě města Brna, 
T: do 1.4.2026 
*** 
úkol č. [R9/064/19/08] 
zodpovídá: KAM                              [3265] 
termín: [viz usnesení] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 



19 

 

  

 
20. Územně plánovací dokumentace 2023 – návrhy na nezahájení/zahájení procesu pořízení 
změn Územního plánu a regulačních plánů města Brna 
Bylo hlasováno po kratší rozpravě o doplněné variantě B). 

 
Rada města Brna  

 
1. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna neschválit 
v návaznosti na ust. § 46 s ohledem na ust. § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zahájení procesu pořízení změny 
Územního plánu města Brna B1/23 zkráceným postupem. 

 
2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna neschválit 
v návaznosti na ust. § 46 s ohledem na ust. § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zahájení procesu pořízení změny 
Územního plánu města Brna B2/23 zkráceným postupem. 

 
3. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna neschválit 
v návaznosti na ust. § 46 s ohledem na ust. § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zahájení procesu pořízení změny 
Územního plánu města Brna B8/23 zkráceným postupem. 

 
4. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna neschválit 
v návaznosti na ust. § 46 s ohledem na ust. § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zahájení procesu pořízení změny 
Územního plánu města Brna B9/23 zkráceným postupem. 

 
5. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna neschválit 
v návaznosti na ust. § 46 s ohledem na ust. § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zahájení procesu pořízení změny 
Územního plánu města Brna B10/23 zkráceným postupem. 

 
6. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna neschválit 
v návaznosti na ust. § 46 s ohledem na ust. § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zahájení procesu pořízení změny 
Územního plánu města Brna B11/23 zkráceným postupem. 

 
7. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna neschválit 
v návaznosti na ust. § 46 s ohledem na ust. § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zahájení procesu pořízení změny 
Územního plánu města Brna B12/23 zkráceným postupem. 

 
8. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna neschválit 
v návaznosti na ust. § 46 s ohledem na ust. § 55a, § 70 a  § 72 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zahájení  souběžného 



20 

 

procesu pořízení změny Územního plánu města Brna B3/23 a změny Regulačního plánu Městské 
památkové rezervace RP_MPR3_23 zkráceným postupem. 

 
9. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna  
 

➢ schválit 
v návaznosti na ust. § 66 s ohledem na ust. § 72 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů: 
- zahájení procesu pořízení změny Regulačního plánu Kostelíček, Brno-Líšeň RP_Ko2_23 zkráceným 
postupem. 
- Obsah změny Regulačního plánu Kostelíček, Brno-Líšeň RP_Ko2_23. 
 

➢ schválit 
v návaznosti na ust. § 63 a s ohledem na ust. § 72 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že náklady na zpracování změny 
Regulačního plánu Kostelíček, Brno-Líšeň RP-Ko2-23 budou uhrazeny žadatelem. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
 
  

21. Aktualizované znění dotačních programů "Podpora využití srážkové vody" a "Podpora 
vytváření zelených střech" pro rok 2024 

Bylo hlasováno po kratší rozpravě o doplněném návrhu usnesení včetně předloženého doplňku. 
 
Rada města Brna schvaluje 

 
- aktualizované znění dotačního programu "Podpora využití srážkové vody", které tvoří přílohu č. 11a 
tohoto zápisu; 
 
- aktualizované znění dotačního programu "Podpora vytváření zelených střech", které tvoří přílohu 
č. 11b tohoto zápisu. 
 
Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB. 
 
*** 
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru životního prostředí MMB informovat Radu města Brna o změně 
kritérií dotačního programu „Podpora vytváření zelených střech“. 
*** 
úkol č. [R9/064/21] 
zodpovídá: OŽP                              [10] 
termín: [1x za čtvrtletí] 
 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 



21 

 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

22. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na projekt 
"Společné informační centrum města Brna a jižní Moravy" - změna přílohy č.13 zápisu R9/061. 
schůze Rady města Brna konané dne 29. 11.2023, bod č. 50 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

žádost Krajského úřadu Jihomoravského kraje o změnu znění dodatku č. 1 smlouvy schváleného na 
schůzi Rady města Brna č. R9/061 konané dne 29. 11. 2023, bod č. 50 

 
2. schvaluje 

aktualizované znění dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na 
realizaci projektu „Společné informační centrum města Brna a jižní Moravy“ mezi statutárním městem 
Brnem a Jihomoravským krajem, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČO 70888337, a 
tedy změnu přílohy č. 13 zápisu ze schůze Rady města Brna č. R9/061 konané dne 29. 11. 2023, bod 
č. 50. Nové znění dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 12 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na 
Organizačním odboru MMB. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

  

24. Dohoda o součinnosti mezi statutárním městem Brnem a společností R.C.P.R. – Reality, 
s.r.o. 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

Dohodu o součinnosti mezi statutárním městem Brnem a společností R.C.P.R. - Reality, s.r.o., IČO: 
26946769, se sídlem Cejl 469/71, Zábrdovice, 602 00 Brno, která tvoří přílohu č. 13 tohoto zápisu. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.  

 
2. pověřuje 

vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB podpisem Dohody o součinnosti. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 



22 

 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

25. Veřejná zakázka malého rozsahu „Dominikánské nám. 1 v Brně - oprava audiovizuální 
techniky ve Velkém zasedacím sále“ – výběr dodavatele, smlouva   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. vybírá 

u veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Dominikánské nám. 1 v Brně - oprava audiovizuální 
techniky ve Velkém zasedacím sále“ k uzavření smlouvy dodavatele Luboše Fukara, Jasanová 650/8, 
637 00, Brno – Jundrov, IČO 60423528; 

 
2. schvaluje 

smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem a fyzickou osobou podnikající Lubošem Fukarem, 
Jasanová 650/8, 637 00, Brno – Jundrov, IČO 60423528, která tvoří přílohu č. 14 tohoto zápisu. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
3. pověřuje 

vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem výše uvedené smlouvy. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

 
26. Veřejná zakázka malého rozsahu „Malinovského nám. 3 v Brně – změna využití prostor a 
stavební úpravy rozšíření kanceláří v prostorách bytové jednotky“ – dodatek č. 1 ke smlouvě o 
dílo č. 6623054960 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6623054960 ze dne 10. 11. 2023 mezi statutárním městem Brnem a 
dodavatelem KEMOstav s.r.o., Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno, IČO 06041167 jako zhotovitelem 
u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Malinovského nám. 3 v Brně – změna využití 
prostor a stavební úpravy rozšíření kanceláří v prostorách bytové jednotky“, který tvoří přílohu č. 15 
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.  

 



23 

 

2. pověřuje 

vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6623054960 ze 
dne 10. 11. 2023. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

27. Změna údajů v živnostenském rejstříku u ohlašované živnosti volné: Výroba, obchod a 
služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona a živnosti řemeslné: Hostinská 
činnost. 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

k datu 1.1. 2024 změnu u ohlašované živnosti volné s předmětem podnikání „Výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“, spočívající v doplnění oboru činnosti č. 73 – 
Provozování kulturních, kulturně vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, 
zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí.  

 
2. schvaluje 

k datu 1.1. 2024 oznámení provozovny u živnosti volné: Výroba, obchod a služby neuvedené v 
přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, u oboru činnosti č. 73 – Provozování kulturních, kulturně 
vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, 
prodejních a obdobných akcí a u živnosti řemeslné - Hostinská činnost, na adrese Mečová 368/5, 602 
00 Brno. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

28. Smlouva o provedení dražby společností CD CENTRUM COMS, a.s. – zpeněžení části 
pozemku p. č. 5328 v k. ú. Komín  formou veřejné elektronické dobrovolné dražby   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

skutečnost, že   



24 

 

- Zastupitelstvo města Brna na svém Z9/12. zasedání konaném dne 14. 11. 2023 vydalo usnesení, ve 
kterém schválilo zpeněžení části pozemku p. č. 5328 ostatní plocha, zeleň o výměře 994 m2 v k. ú. 
Komín formou veřejné elektronické dobrovolné dražby podle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných 
dražbách, v platném znění, zajišťované prostřednictvím společnosti CD CENTRUM COMS, a.s. (IČO: 
07379161, sídlo: Veselá 199/5, Brno-město, 602 00 Brno) za těchto podmínek: 
- nejnižší podání bude na základě znaleckého posudku stanoveno ve výši 1.675.000 Kč (cena je 
stanovena bez případného DPH) 
- lhůta pro uhrazení ceny dosažené vydražením 30 dnů ode dne skončení dražby 
- odměna dražebníka 1,5 % z ceny dosažené vydražením, nejméně však 35.000 Kč bez DPH a 
nejvýše 5.000.000 Kč bez DPH 
- dražební jistota 167.500 Kč 
- minimální příhoz 50.000 Kč 
 
- předmětná část pozemku p. č. 5328 v k. ú. Komín určená ke zpeněžení je dle Geometrického plánu 
pro rozdělení pozemku č. 2926-300/2023 ze dne 22. 11. 2023 označena jako pozemek p. č. 5328/2 
ostatní plocha, zeleň o výměře 994 m2 v k. ú. Komín 
     
- Rada města Brna na své R8/187. schůzi konané dne 8. 12. 2021 schválila "Rámcovou smlouvu o 
provádění dražeb č. 6321174565", která byla uzavřena dne 9. 12. 2021 mezi statutárním městem 
Brnem a společností CD CENTRUM COMS, a.s., jejíž Přílohou č. 1 byla "Smlouva o provedení 
dražby" jako rámcové znění, která bude vždy uzavírána ke každé samostatné dražbě prováděné touto 
společností ve spojení s Rámcovou smlouvou o provádění dražeb č. 6321174565 

 
2. schvaluje 

Smlouvu o provedení dražby uzavíranou mezi statutárním městem Brnem a společností CD 
CENTRUM COMS, a.s., jejímž předmětem je provedení veřejné elektronické dobrovolné dražby 
hmotné nemovité věci, a to části pozemku p. č. 5328 ostatní plocha, zeleň o výměře 994 m2 v k. ú. 
Komín, která je dle Geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 2926-300/2023 ze dne 22. 11. 
2023 označena jako pozemek p. č. 5328/2 ostatní plocha, zeleň o výměře 994 m2 v k. ú. Komín, za 
níže uvedených podmínek, zejména: 
- nejnižší podání bude na základě znaleckého posudku stanoveno ve výši 1.675.000 Kč (cena je 
stanovena bez případného DPH) 
- lhůta pro uhrazení ceny dosažené vydražením 30 dnů ode dne skončení dražby 
- odměna dražebníka 1,5 % z ceny dosažené vydražením, nejméně však 35.000 Kč bez DPH a 
nejvýše 5.000.000 Kč bez DPH 
- dražební jistota 167.000 Kč 
 - minimální příhoz 50.000 Kč 
Smlouva o provedení dražby je přílohou č. 16 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na 
Organizačním odboru MMB.  

 
3. pověřuje 

vedoucí Majetkového odboru MMB podpisem předkládané Smlouvy o provedení dražby. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

 
 
 



25 

 

29. Schválení konečné zprávy o průběhu likvidace a naložení s likvidačním zůstatkem a návrh 
na schválení mimořádné účetní závěrky Dřevopodniku města Brna, státního podniku v likvidaci 
  

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

skutečnost, že:  

• Mgr. Dana Richterová, likvidátorka Dřevopodniku města Brna, státního podniku v likvidaci, 
IČO: 00100714, po pravomocném skončení konkursního řízení sp.zn. 38 K 53/96 provedla a 
dokončila likvidaci Dřevopodniku města Brna, státního podniku v likvidaci, IČO: 00100714 

2. schvaluje 

• konečnou zprávu o průběhu likvidace a naložení s likvidačním zůstatkem Dřevopodniku města 
Brna, státního podniku v likvidaci, se sídlem Nové sady 592/27, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO: 
00100714, 

• mimořádnou účetní závěrku Dřevopodniku města Brna, státního podniku v likvidaci, se sídlem 
Nové sady 592/27, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO: 00100714 zpracovanou ke dni 05.12.2023, 
dle které Mgr. Dana Richterová, likvidátorka Dřevopodniku města Brna, státního podniku 
v likvidaci, odvede čistý výnos likvidace ve výši 45.640.883,15 Kč, případně zvýšený, budou-li 
k tomuto výnosu připsány bankou úroky či jiné bankovní výnosy, a případně snížený o 
srážkovou daň z příjmu ve výši 15 %, statutárnímu městu Brnu, 

které tvoří přílohu č. 17 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

30. Dohoda o právu provést dočasnou stavbu na částech pozemků p. č. 2291/32, p. č. 3002/5 a 
p. č. 3038, vše v k. ú. Kuřim   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

skutečnost, že 
 - dne 23. 11. 2023 byla doručena žádost města Kuřim o uzavření nové Dohody o právu provést 
dočasnou stavbu a dočasný zábor níže uvedených pozemků v k. ú. Kuřim za účelem výstavby 
dočasné objízdné komunikace z důvodu rekonstrukce mostu přes potok Kuřimku, ev. č. 06-01 
Blanenská - Prefa, ve které sděluje, že zhotovitelem stavby je společnost IDS – Inženýrské a dopravní 
stavby Olomouc a.s. (IČO: 258 69 523) a termín zahájení prací 1. 1. 2024 
 
- skutečnost, že město Kuřim jako objednatel a stavebník již uzavřelo za stejným účelem se 
statutárním městem Brnem dne 22. 4. 2022 Dohodu o právu provést dočasnou stavbu (schváleno: 
R8/209 dne 23. 3. 2022) na dobu dvanácti měsíců ode dne převzetí částí týchž dotčených pozemků 



26 

 

s tím, že tímto dnem dohoda nabude účinnosti, a protože město Kuřim pozemky za účelem umístění 
dočasné stavby doposavad nepřevzalo,  tak tato dohoda nikdy  účinnosti nenabyla.  

 
2. schvaluje 

dohodu o právu provést dočasnou stavbu na částech pozemků (dočasný zábor) 
- části p. č. 2219/32 vodní plocha, koryto vodního toku o výměře 340 m2 (zřízení objízdné trasy, vč. 
části provizorního přemostění, a manipulační plocha stavby) 
- části p. č. 3002/5, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 2 m2 (dočasné umístění zastávky veřejné 
dopravy) 
- části p. č. 3038, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 680 m2 (pro zřízení objízdné trasy, vč. 
převážné části provizorního přemostění) 
vše v k. ú. Kuřim 
 
mezi statutárním městem Brnem jako vlastníkem pozemků a městem Kuřim (IČO: 00281964, sídlo 
Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim) za dohodnutou jednorázovou roční úplatu ve výši  24.528 Kč + 
DPH 21 %, tj. 29.678,88 Kč 
 
a za podmínek dohody o právu provést dočasnou stavbu, která tvoří přílohu č. 18 tohoto zápisu. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.  

 
3. pověřuje 

vedoucí Majetkového odboru MMB podpisem předkládané dohody o právu provést dočasnou stavbu. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

  

31. Záměr prodeje pozemků p. č. 2915/39, p. č. 2915/40, p. č. 2918/18, p. č. 2923 a p. č. 2925, vše 
v k. ú. Kuřim, formou nabídkového řízení  

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna  
 
1. bere na vědomí 

skutečnost, že: 
 
- Radě města Brna na její R9/040. schůzi konané dne 28. 6. 2023 byl předložen k projednání variantní 
materiál takto: 
 
varianta A - záměr prodeje pozemků 
  
varianta B - záměr zpeněžení pozemků formou veřejné elektronické dobrovolné dražby podle zákona 
č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, v platném znění prováděné společností CD CENTRUM COMS, 
a.s. s tím, že nejnižší podání bude stanoveno za cenu v místě a čase obvyklou na základě znaleckého 
posudku  
 
- Rada města Brna namísto varianty A, nebo B, souhlasila se záměrem prodeje předmětných 
pozemků v k. ú. Kuřim s doplněním  textu "formou nabídkového řízení" 
 
- dle Znaleckého posudku č. 1300/2/2023 ze dne 28. 9. 2023 činí celková částka 320.800 Kč, tj. 40 
Kč/m2, která je navýšena o vynaložené  náklady spojené s prodejem pozemků    



27 

 

 
2. souhlasí 

- se záměrem  prodeje pozemků  
p. č. 2915/39 vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené o výměře 489 m2 
p. č. 2915/40 vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené o výměře 156 m2 
p. č. 2918/18 orná půda o výměře 4253 m2 
p. č. 2923 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 194 m2 
p. č. 2925 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 2928 m2 
vše v k. ú. Kuřim 
formou nabídkového řízení za minimální kupní cenu 327.600 Kč a za podmínky splatnosti kupní ceny 
před podpisem kupní smlouvy 
 
- se zasláním výzvy žadatelům nebo případným dalším zájemcům k podání nabídky na prodej výše 
specifikovaných pozemků v k. ú. Kuřim za minimální kupní cenu ve výši 327.600 Kč 
Výzva tvoří přílohu č. 19 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

 
32. Záměr směny pozemků v k.ú. Židenice a v k.ú. Zábrdovice se společností INTA elektro s.r.o. 
Bylo hlasováno bez rozpravy.  

 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

skutečnosti, že: 
- pozemky p.č. 823/1, 823/2, 823/3, 823/4, 823/5, 823/6, 823/7, 823/8, 823/9, 825/3, vše v k.ú. 
Zábrdovice ve vlastnictví společnosti INTA elektro s.r.o., IČO: 26939151 jsou dotčeny investičním 
záměrem statutárního města Brna "Dopravně-technická infrastruktura pro výstavbu chytré čtvrti 
Špitálka - 1. etapa", konkrétně se jedná o vybudování nové komunikace včetně chodníků a 
cyklostezky v ulici „Körnerova II“ s průrazem na ulici Cejl 
- společnost INTA elektro s.r.o. směnou získá pozemky p.č. 7495/2, 7495/50, 7495/51, vše v k.ú. 
Židenice při ulici Kulkova, které přiléhají k pozemku p.č. 7512/1 v k.ú. Židenice ve vlastnictví 
společnosti ALITECH Plus s.r.o., přičemž společnosti INTA elektro s.r.o. a ALITECH Plus s.r.o. jsou 
personálně propojeny 

 
2. souhlasí 

se záměrem směny pozemků:  

• p.č. 7495/2 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 3976 m2 

• p.č. 7495/50 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 4709 m2 

• p.č. 7495/51 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 358 m2 

vše v k.ú. Židenice ve vlastnictví statutárního města Brna 
 
za pozemky:  



28 

 

• p.č. 823/1 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 3097 m2 

• p.č. 823/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 111 m2, jehož součástí je garáž bez čp/če 

• p.č. 823/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 181 m2, jehož součástí je prům.obj. bez 
čp/če 

• p.č. 823/4 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 393 m2, jehož součástí je prům.obj. bez 
čp/če 

• p.č. 823/5 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 710 m2 

• p.č. 823/6 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 899 m2, jehož součástí je obchod č.p. 892 

• p.č. 823/7 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 91 m2 

• p.č. 823/8 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 18 m2 

• p.č. 823/9 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 219 m2, jehož součástí je prům.obj. bez 
čp/če 

• p.č. 825/3 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 m2 

vše v k.ú. Zábrdovice ve vlastnictví společnosti INTA elektro s.r.o., se sídlem Cejl 892/32, Zábrdovice, 
602 00 Brno, IČO: 26939151. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

33.  Záměr pronájmu pozemku p.č. 5108/11 v k.ú. Žabovřesky 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna souhlasí se záměrem pronájmu pozemku p.č. 5108/11 ostatní plocha jiná plocha o 
výměře 36 m2 v k.ú. Žabovřesky. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

34. Návrh na setrvání na části usnesení Zastupitelstva města Brna Z9/08 konaného dne 20. 6. 
2023, bod č. 159 - nesvěření pozemku p.č. 3123 v k.ú. Kníničky městské části Brno-Kníničky. 
Záměr pronájmu pozemku p.č. 3123 v k.ú. Kníničky. 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 



29 

 

- žádost RNDr. Jiřího Sopouška o pronájem pozemku p.č. 3123 zahrada, o výměře 314 m2 v k.ú. 
Kníničky 
- skutečnost, že Zastupitelstvo města Brna na svém Z9/08. zasedání konaném dne 20. 6. 2023 
neschválilo městské části Brno-Kníničky svěření pozemku p.č. 3123 zahrada o výměře 314 m2 v k.ú. 
Kníničky 
- skutečnost, že materiál byl předložen k projednání Radě města Brna na R9/044. schůzi konané dne 
23. 8. 2023 a byl v průběhu jednání stažen z programu.  

 
2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna trvat na části usnesení přijaté na Z9/08. zasedání Zastupitelstva města 
Brna, konaném dne 20. 6. 2023, bod č. 159, odst. 3, která zní: 
 
ZMB neschvaluje městské části Brno-Kníničky svěření pozemku 
- p.č. 3123 zahrada o výměře 314 m² 
v k.ú. Kníničky 
 
dle příslušných článků obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.20/2001, kterou se vydává 
Statut města Brna, v platném znění, do kategorie: část III. – ostatní nemovitý majetek, uvedený jako 
doplněk č. 178 přílohy č. 4. 

 
3. souhlasí 

se záměrem pronájmu pozemku p.č. 3123 zahrada, o výměře 314 m2 v k.ú. Kníničky. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

35. Vyřazení žadatele z evidence žadatelů o sociální byt s potřebou komplexní sociální podpory 
z důvodu vysokých příjmů   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna souhlasí v souladu s ustanovením čl. 2 stati F. „Pravidel pronájmu bytů v domech v 
majetku statutárního města Brna“ s vyřazením žádosti 
 
1. xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxx 
2. xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxx 
 
 
z evidence žadatelů o sociální byt s potřebou komplexní sociální podpory pro nesplnění podmínek pro 
pronájem sociálního bytu s potřebou komplexní sociální podpory dle čl. 3 odst. 1 písm. d) „Statutu 
sociálního bytu“, který tvoří přílohu č. 1 „Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního 
města Brna“, neboť jejich čisté příjmy v období 12 kalendářních měsíců přesahují maximální příjmy 
stanovené pro žadatele o sociální byty. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 



30 

 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
 
  

36. Vyřazení žadatelů z evidence žadatelů o sociální byt s potřebou komplexní sociální podpory 
pro nesoučinnost   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna souhlasí v souladu s čl. 2 statí F. „Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku 
statutárního města Brna“ s vyřazením žádostí 
 
1. xxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx   
2. xxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx 
3. xxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx 
4. xxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx 
5. xxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx  
6. xxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx 
7. xxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx 
8. xxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx 
 
 
z evidence žadatelů o sociální byt s potřebou komplexní sociální podpory, protože neposkytli 
dostatečnou součinnost k ověření, zda splňují podmínky pro pronájem sociálního bytu s potřebou 
komplexní sociální podpory dle čl. 3 „Statutu sociálního bytu“, který tvoří přílohu č. 1 „Pravidel 
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna“, a to ani po předchozí výzvě. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

  

37. Vyřazení žadatelů z evidence žadatelů o sociální byt s potřebou komplexní sociální podpory 
z důvodu existence nájemní smlouvy uzavřené na dobu delší než šest měsíců   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna souhlasí v souladu s ustanovením čl. 2 stati F. „Pravidel pronájmu bytů v domech v 
majetku statutárního města Brna“ s vyřazením žádostí 
 
1. xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxx 
2. xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxx 
3. xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxx  
4. xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxx 
5. xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxx 
6. xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxx 
7. xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxx 



31 

 

8. xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxx 
9. xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxx 
10. xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxx 
 
z evidence žadatelů o sociální byt s potřebou komplexní sociální podpory pro nesplnění podmínky pro 
pronájem sociálního bytu s potřebou komplexní sociální podpory dle čl. 3 odst. 1 písm. c) „Statutu 
sociálního bytu“, který tvoří přílohu č. 1 „Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního 
města Brna“, neboť mají uzavřenu nájemní smlouvu o nájmu bytu na dobu delší než šest měsíců. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

38. Projekt “SCHOOLHOODS - Schools as the focal point of an integrated planning approach 
for 15-minute neighbourhoods and a green urban mobility transition“ - manuál realizace 
projektu 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

manuál realizace projektu “SCHOOLHOODS - Schools as the focal point of an integrated planning 
approach for 15-minute neighbourhoods and a green urban mobility transition”, který tvoří přílohu č. 20 
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.  

 
2. pověřuje 

Ing. Janu Čeledovou, osobní číslo 270497, projektovou manažerku EU Odboru implementace 
evropských fondů MMB, k podepisování dokumentů týkajících se projektu, zejména Právního aktu 
o poskytnutí dotace / Podmínek poskytnutí dotace, žádostí o změnu, žádostí o přezkum rozhodnutí, 
námitek proti rozhodnutí výběrové komise, informací o pokroku v realizaci, zpráv o realizaci, 
závěrečné zprávy o realizaci, žádostí o platbu a čestných prohlášení v nich obsažených, zpráv o 
udržitelnosti projektu a dalších dokumentů plynoucích z administrace projektu, a v době její 
nepřítomnosti Ing. Ivana Hlouška, osobní číslo 274128, vedoucího Odboru implementace evropských 
fondů MMB. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

 
 



32 

 

39. Silnice I/42 Brno, VMO Bauerova – rozpočtové opatření 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 21 tohoto zápisu, 
z důvodu zajištění finančního krytí investiční akce ORG 2189 Silnice I/42 Brno, VMO Bauerova. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

40. Jmenování zástupců zadavatele a jejich náhradníků do komise zadavatele, ustanovené 
generálním ředitelem společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. v rámci mandátní 
smlouvy   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna jmenuje 

- na období od 1. 1. 2024 - 30. 6. 2024 zástupce zadavatele a jejich náhradníky do komise zadavatele, 
která plní funkci hodnotící komise, komise pro posouzení kvalifikace a komise pro otevírání žádostí a 
nabídek, kterou ustanoví v rámci zajišťování investiční obnovy pronajaté vodohospodářské 
infrastruktury statutárního města Brna generální ředitel společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, 
a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271 
 
Komise zadavatele, která plní funkci hodnotící komise, komise pro posouzení kvalifikace a komise pro 
otevírání žádostí a nabídek: 
 
členové: 
- Ing. David Trllo - člen Zastupitelstva města Brna 
- Mgr. René Novotný - člen Zastupitelstva města Brna 
- Mgr. Pavel Outrata - člen Zastupitelstva města Brna 
- Ing. Jan Zámečník - náměstek hejtmana Jihomoravského kraje 
- Ing. Petr Hudec, Ph.D. - vedoucí Oddělení přípravy a realizace inženýrských staveb Odboru 
investičního Magistrátu města Brna 
- Ing. Petr Šindler - ředitel technické sekce Brněnských vodáren a kanalizací, a.s. 
- Bc. Jaromír Peška, MSc. - vedoucí Útvaru inženýrských služeb Brněnských vodáren a kanalizací, 
a.s. 
 
náhradníci: 
- JUDr. Michal Chládek, MBA - člen Zastupitelstva města Brna 
- Ing. Jaromír Janča - investiční  manažer vodohospodářských staveb Odboru investičního Magistrátu 
města Brna 
- Ing. Ladislav Prokop - ředitel vodárenské sekce Brněnských vodáren a kanalizací, a.s. 
- Mgr. Barbora Maršálková - vedoucí Oddělení zakázky Brněnských vodáren a kanalizací, a.s. 
  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 



33 

 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

  

 
 
41. Nadlimitní veřejná zakázka "Základní a mateřská škola Nová Zbrojovka, Brno“ - výzva k 
jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 

Bylo hlasováno po kratší rozpravě o doplněném návrhu usnesení. 
 
Rada města Brna 
 
1. souhlasí 

se zahájením jednacího řízení bez uveřejnění u veřejné zakázky na služby "Základní a mateřská škola 
Nová Zbrojovka, Brno“ v souladu s ustanovením § 65 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), v návaznosti na ukončenou soutěž o návrh, 
ve spolupráci se společností MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11, 
Královo Pole, 612 00 Brno, IČO: 28305043 (dále jen "MT Legal s.r.o., advokátní kancelář").  

 
2. schvaluje 

písemnou výzvu, jejíž nedílnou součástí je zadávací dokumentace vč. návrhu smlouvy, k jednání v 
jednacím řízení bez uveřejnění pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby "Základní a mateřská škola 
Nová Zbrojovka, Brno“ v souladu s ustanovením § 67 odst. 1 zákona v jednacím řízení bez uveřejnění, 
která tvoří přílohu č. 22 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
3. zřizuje 

Komisi pro jednání v jednacím řízení bez uveřejnění a pro posouzení předložených dokladů v 
jednacím řízení bez uveřejnění, ve složení: 
 
členové: 
1. Bc. Tomáš Aberl, člen Rady města Brna 
2. Ing. arch. David Hoffman, člen Komise územního plánování a rozvoje Rady města Brna 
3. Mgr. David Mareš, PhD., advokát, MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 
4. Ing. Karel Vlček, vedoucí Oddělení přípravy a realizace pozemních staveb Odboru investičního 
MMB 
5. Ing. Jiřina Versteegh, investiční manažer účelové výstavby Oddělení přípravy a realizace 
pozemních staveb Odboru investičního MMB 
 
a náhradníci: 
1. doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA, členka Zastupitelstva města Brna 
2. Ing. Pavel Kříž, Ph.D., člen Zastupitelstva města Brna 
3. Mgr. Martin Látal, advokát, MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 
4. Ing. Eva Jelínková, investiční manažer účelové výstavby Oddělení přípravy a realizace pozemních 
staveb Odboru investičního MMB 
5. Mgr. Pavla Linhartová, investiční manažer účelové výstavby Oddělení přípravy a realizace 
pozemních staveb Odboru investičního MMB 
  

4. pověřuje 

Komisi k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, přičemž komise je oprávněna jednat a usnášet se, 
jsou-li přítomny nejméně tři pětiny členů nebo jejich náhradníků. Komise rozhoduje většinou hlasů 
přítomných členů nebo náhradníků. 

 



34 

 

*** 
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit odeslání výzvy k jednání s dodavateli 
prostřednictvím společnosti MT Legal s.r.o., advokátní kancelář. 
*** 
úkol č. [R9/064/41] 
zodpovídá: OI                              [14] 
termín: [bezodkladně] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

 
 
42. Nadlimitní veřejná zakázka "Výběr správce stavby - prodloužení tramvajové trati Bystrc - 
Kamechy" - výběr dodavatele, smlouva a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. vylučuje 

v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 a) a b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon") účastníka Konsorcium HBH/SGS, jehož součástí jsou 
obchodní společnosti HBH Projekt spol. s r.o. (se sídlem Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00 Brno, 
IČO: 44961944) a SGS Czech Republic, s.r.o. (se sídlem K Hájům 1233/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, 
IČO: 48589241) (dále jen „Konsorcium HBH/SGS"), z důvodů uvedených v oznámení o vyloučení 
účastníka.  

 
2. schvaluje 

text oznámení o vyloučení účastníka Konsorcium HBH/SGS pro veřejnou zakázku „Výběr správce 
stavby - prodloužení tramvajové trati Bystrc - Kamechy", který tvoří přílohu č. 23a tohoto zápisu. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.  

 
*** 
3.  RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti  MT Legal 
s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno, odeslání 
oznámení o vyloučení účastníka dle bodu 2 tohoto usnesení tomuto účastníkovi. 
*** 
úkol č. [R9/064/42/01] 
zodpovídá: OI                              [14] 
termín: [bezodkladně] 
  

4. vybírá 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou podle § 56 zákona s názvem „Výběr správce 
stavby - prodloužení tramvajové trati Bystrc - Kamechy" účastníka zadávacího řízení Konsorcium 
KAMECHY – TDI, jehož tvoří obchodní společnosti INFRAPROJEKT s.r.o. (se sídlem Nezamyslova 
2801/26, Židenice, 615 00 Brno, IČO: 04476476) a Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. (se sídlem 
Národní 984/15, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 48588733). 

 



35 

 

*** 
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti  MT Legal 
s.r.o., advokátní kancelář odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího 
řízení oznámení o výběru dodavatele tvoří přílohu č. 23b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na 
Organizačním odboru MMB. 
*** 
úkol č. [R9/064/42/02] 
zodpovídá: OI                             [14] 
termín: [bezodkladně]  

 
6. schvaluje 

smlouvu o poskytování služeb správce stavby pro nadlimitní veřejnou zakázku „Výběr správce stavby 
- prodloužení tramvajové trati Bystrc – Kamechy“ mezi statutárním městem Brnem, Dopravním 
podnikem města Brna a.s. a vybraným dodavatelem dle bodu 4 tohoto usnesení na veřejnou zakázku 
„Prodloužení tramvajové trati Bystrc - Kamechy - správce stavby" zadanou podle § 56 zákona (dále 
jen „smlouva"), která tvoří přílohu č. 23c tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním 
odboru MMB. 

 
7. pověřuje 

vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

  

 
 
43. Nadlimitní veřejná zakázka "Dostavba kanalizace v Brně II - projektové dokumentace“ - 
změna závazku, dodatek č. 3  

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

• změnu závazku u veřejné zakázky na služby "Dostavba kanalizace v Brně II - projektové 
dokumentace" v souladu s ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů; 

• dodatek č. 3 smlouvy o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru 
pro stavbu "Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa - dostavba oddílného kanalizačního 
systému" mezi statutárním městem Brnem a společností Valbek, spol. s r.o., IČO: 48266230,  
se sídlem Vaňurova 505/17, Liberec  III-Jeřáb, 460 07 Liberec ve znění dodatků č. 1 a 2 (dále 
jen dodatek č. 3), který tvoří přílohu č. 24 tohoto zápisu Ověřená příloha je uložena na 
Organizačním odboru MMB. 

2. pověřuje 

vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č. 3 

 
 
 
 



36 

 

*** 
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění dodatku č. 3 v registru smluv 
T: do 30 dnů od jeho uzavření 
*** 
úkol č. [R9/064/43] 
zodpovídá: OI                                   [14] 
termín: [viz usnesení] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

  

44. Nadlimitní veřejná zakázka "Dostavba kanalizace v Brně II.- výběr týmu správce stavby" - 
návrh změny závazku; dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytování služeb se společnostmi  Garnets 
Consulting a.s. a Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

• změnu závazku u veřejné zakázky  na služby "Dostavba kanalizace v Brně II. - výběr týmu 
správce stavby"  v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") 

• dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování služeb mezi statutárním městem Brnem a 
společnostmi Garnets Consulting a.s., IČO: 27349675, Teplice - Trnovany, Československých 
legií  445/4, PSČ 415 01 a Vodohospodářský  rozvoj a výstavba a.s., IČO: 47116901 
Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5, účastníky Společnosti "Garnets - VRV" (dále jen  
dodatek č. 5),  který tvoří přílohu č. 25 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na 
Organizačním odboru MMB. 

2. pověřuje 

vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č. 5.  

 
*** 
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit odeslání formuláře "Oznámení o změně" 
k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské komise.  
T: do 30 dnů od změny závazku 
*** 
úkol č. [R9/064/44/01] 
zodpovídá: OI                                   [14] 
termín: [viz usnesení] 
  
*** 
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění dodatku č. 5 v registru smluv 
T: do 30 dnů od jeho uzavření 
*** 
úkol č. [R9/064/44/02] 
zodpovídá: OI                                   [14] 
termín: [viz usnesení] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 



37 

 

 
J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

45. Podlimitní veřejná zakázka "ZŠ Hamry - stavební úpravy" - změna závazku, Dodatek č. 1 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

- změnu závazku u veřejné zakázky "ZŠ Hamry - stavební úpravy" v souladu s ustanovením § 222 
odstavec 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
- Dodatek č. 1 ke smlouvě o zhotovení stavby mezi statutárním městem Brnem a společností KALAHA 
a.s., Maříkova 1899/1, Řečkovice, 621 00 Brno, IČO 255 62 151 (dále jen "Dodatek č. 1"), který tvoří 
přílohu č. 26 tohoto zápisu. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB s výjimkou změnových listů č. 1 - 9, které 
jsou uloženy z důvodu velkého rozsahu na Odboru investičním MMB. 

 
2. pověřuje 

vedoucího Odboru investičního MMB podpisem Dodatku č. 1. 

 
*** 
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv 
T: do 30 dnů od jeho uzavření 
*** 
úkol č. [R9/064/45/01] 
zodpovídá: OI                                   [14] 
termín: [viz usnesení] 
 
*** 
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit odeslání formuláře "Oznámení o změně" 
k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek. 
T: do 30 dnů od změny závazku 
*** 
úkol č. [R9/064/45/02] 
zodpovídá: OI                                   [14] 
termín: [viz usnesení] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  



38 

 

46. Podlimitní veřejná zakázka na služby „Rekonstrukce budovy č.p. 127 s adresou Moravské 
nám. 3 a Jakubské nám. 5 v Brně – projektová dokumentace a další služby“ - změna závazku, 
dodatek č. 1 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

-   změnu závazku u veřejné zakázky na služby "Rekonstrukce budovy č.p. 127 s adresou Moravské 
nám. 3 a Jakubské nám. 5 v Brně – projektová dokumentace a další služby " v souladu s ust. § 222 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
-   dodatek č. 1  ke smlouvě o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru pro 
stavbu „Rekonstrukce budovy č.p.127 s adresou Moravské nám. 3 a Jakubské nám.5 v Brně – 
projektová dokumentace a další služby“ uzavřené mezi statutárním městem Brnem 
a společností Ateliér Velehradský, s. r. o., se sídlem Libušino údolí 203/76, Pisárky, 623 00 Brno, IČO 
29263140 (dále jen "dodatek č. 1"), který tvoří přílohu č. 27 tohoto zápisu. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.  

 
2. pověřuje 

vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č.1.  

 
*** 
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění dodatku č.1 v registru smluv. 
T: do 30 dnů od změny závazku 
*** 
úkol č. [R9/064/46] 
zodpovídá: OI                                   [14] 
termín: [viz usnesení] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

47. Podlimitní veřejná zakázka „ZŠ a MŠ Jana Broskvy, Brno-Chrlice – nástavba budovy I. 
stupně“ - změna závazku, dodatek č. 1 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

• změnu závazku u veřejné zakázky „ZŠ a MŠ Jana Broskvy, Brno-Chrlice – nástavba budovy I. 
stupně“ v souladu s ust. § 222 odst.  6 a odst. 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

• dodatek č. 1 ke smlouvě o zhotovení stavby (dále jen "dodatek č. 1") uzavřené mezi 
statutárním městem Brnem a společností I. Vyškovská stavební společnost, s.r.o., U Vlečky 
1054, 664 42 Modřice, IČO: 25588176, který tvoří přílohu č. 28 tohoto zápisu. Ověřená příloha 
je uložena na Organizačním odboru MMB. 



39 

 

2. pověřuje 

vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č. 1.  

 
*** 
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv. 
T: do 30 dnů od jeho uzavření; 
*** 
úkol č. [R9/064/47/01] 
zodpovídá: OI                                   [14] 
termín: [viz usnesení] 
 
*** 
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit odeslání formuláře „Oznámení o změně“ 
k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek. 
T: do 30 dnů od změny závazku 
*** 
úkol č. [R9/064/47/02] 
zodpovídá: OI                                   [14] 
termín: [viz usnesení] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

48. Podlimitní veřejná zakázka „Rekonstrukce společenského centra Stará hasička a přilehlého 
veřejného prostoru“ - návrh změny závazku, návrh dodatku č. 1 

Při projednávání bodu byli přítomni Mgr. Milada Blatná, starostka MČ Brno-Komín, Ing. Tomáš Pivec, 
vedoucí Investičního odboru MMB a Mgr. Pavel Blažík, vedoucí 3. Úseku MMB. Bylo hlasováno po 
kratší rozpravě o stažení materiálu – pro hlasovalo 8 členů, nikdo nebyl proti, 2 členové se zdrželi 
hlasování. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro zdržel 

se 

pro  -----  pro pro zdržel 

se 

pro pro pro 

 
  

49. Sektorová veřejná zakázka "Brno, Kluchova, Zoubkova II - rekonstrukce vodovodu"  - 
změna závazku, dodatek č. 1 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 



40 

 

- změnu závazku u sektorové veřejné zakázky na stavební práce "Brno, Kluchova, Zoubkova II -
 rekonstrukce vodovodu" zadané podle § 158 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") dle § 222 odst .4 zákona 
- dodatek č.1 smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem na straně objednatele a společností 
Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o., se sídlem Brno – Medlánky, Hudcova 588/70b, PSČ 621 00, IČO 
416 01 645 na straně zhotovitele (dále jen "dodatek č. 1"), který tvoří přílohu č. 29 tohoto zápisu. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.  

 
*** 
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s., na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4.6.2001 podepsání 
dodatku č. 1. 
*** 
úkol č. [R9/064/49/01] 
zodpovídá: OI                                   [14] 
termín: [bezodkladně] 
 
*** 
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s., na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4.6.2001 
další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími předpisy k tomuto zákonu. 
*** 
úkol č. [R9/064/49/02] 
zodpovídá: OI                                   [14] 
termín: [bezodkladně]  

 
*** 
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv. 
T: do 30 dnů od jeho uzavření 
*** 
úkol č. [R9/064/49/03] 
zodpovídá: OI                                   [14] 
termín: [viz usnesení] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

  

 
 
50. Sektorová veřejná zakázka "Brno, VDJ Palackého vrch 2 x 17 500 m3, VDJ Palackého vrch 
5000 m3 – rekonstrukce stavební části a technologie"  - změna závazku, dodatek č. 1 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

- změnu závazku u sektorové veřejné zakázky na stavební práce "Brno, VDJ Palackého vrch 2 x 17 
500 m3, VDJ Palackého vrch 5000 m3 – rekonstrukce stavební části a technologie" zadané podle § 
158 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon") dle § 222 odst. 4 zákona 



41 

 

- dodatek č.1 smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem na straně objednatele a společností 
Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o., IČO 416 01 645, se sídlem Brno – Medlánky, Hudcova 588/70b, 
PSČ 621 00 na straně zhotovitele (dále jen "dodatek č. 1"), který tvoří přílohu č. 30 tohoto zápisu. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.  

 
*** 
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s., na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4.6.2001 podepsání 
dodatku č. 1. 
*** 
úkol č. [R9/064/50/01] 
zodpovídá: OI                                   [14] 
termín: [bezodkladně] 
 
*** 
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s., na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4.6.2001 další 
náležitosti stanovené zákonem a prováděcími předpisy k tomuto zákonu. 
*** 
úkol č. [R9/064/50/02] 
zodpovídá: OI                                   [14] 
termín: [bezodkladně]  

 
*** 
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv. 
T: do 30 dnů od jeho uzavření 
*** 
úkol č. [R9/064/50/03] 
zodpovídá: OI                                   [14] 
termín: [viz usnesení] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

  

51. Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti k částem pozemků p.č. 1678/179 
a p.č. 1684/156 v k.ú.  Starý Lískovec pro stavbu „Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU 
v Bohunicích“, stavební objekt 470   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti pro stavbu „Prodloužení 
TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích“ mezi statutárním městem Brnem, jako první stranou 
 oprávněnou, Brněnskými komunikacemi a.s., Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, IČO 60733098, 
jako druhou stranou oprávněnou a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní, Na Pankráci 546/56, Nusle, 
14000 Praha 4, IČO 65993390,  jako stranou povinnou, spočívající v právu na dobu neurčitou  mít a 
vést inženýrskou síť světelného signalizačního zařízení na částech pozemků p.č. 1678/179 
a p.č. 1684/156 v k.ú. Starý Lískovec, provádět její prohlídky a kontroly, provozovat, udržovat, 
opravovat ji a provádět její úpravy, včetně vstupu a vjezdu, za jednorázovou náhradu ve výši 
20.036,24 Kč bez DPH, která tvoří přílohu č. 31 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na 
Organizačním odboru MMB. 
 



42 

 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 
 

 
 
 
 
52. Přesun kapitálových výdajů na financování rekonstrukcí komunikací v rozpočtu Odboru 
dopravy MMB - rozpočtové opatření 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

zvýšení celkových nákladů u investičních akcí  

• ORG 1957 „Zádržný systém Park Špilberk“  z 1 440 tis. Kč na 1 520 tis. Kč 

• ORG 2063 „Černého – Stará dálnice bezbariérová úprava chodníku“ z 2 600 tis. Kč na 2 805 
tis. Kč 

2. schvaluje 

rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 32 tohoto zápisu, z důvodu přesunu kapitálových 
výdajů schváleného rozpočtu Odboru dopravy MMB na rok 2023. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 
 

 
 
53. Zvýšení cen odtahů vozidel prováděných společností Brněnské komunikace a.s. pro 
statutární město Brno, návrh dodatku č. 13 k příkazní smlouvě se společností Brněnské 
komunikace a.s. 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

následující ceny odtahů vozidel prováděných společností Brněnské komunikace a.s. pro statutární 
město Brno s účinností od 1. 1. 2024:  

• zahájený odtah vozidla a zahájený technický úkon     780 Kč 

• nedokončený odtah vozidla                                                   1 940 Kč 



43 

 

• dokončený odtah vozidla                                                         3 500 Kč 

• skladování vozidla (za každých započatých 24 hodin) 120 Kč 

• technický úkon – zpětný odtah v místě                               3 500 Kč 

2. schvaluje 

dodatek č. 13 k příkazní smlouvě o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních 
komunikací a s investiční činností statutárního města Brna uzavřené mezi statutárním městem Brnem 
a společností Brněnské komunikace a.s., IČO 60733098, se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 
Brno, který tvoří přílohu č. 33 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru 
MMB.  

 
3. pověřuje 

vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem dodatku č. 13. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 
 

 
 
54. Veřejná zakázka malého rozsahu Studie proveditelnosti „Bezpečně na kole po 
Kohoutovicích“ - výjimka z Metodiky zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, smlouva 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

výjimku z Metodiky zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, schválené usnesením R9/021 
schůze Rady města Brna konané dne 1. 3. 2023, bod č. 6, v platném znění, spočívající v neprovedení 
průzkumu trhu u veřejné zakázky malého rozsahu Studie proveditelnosti „Bezpečně na kole po 
Kohoutovicích“ a přímém oslovení dodavatele Ing. Adolfa Jebavého, se sídlem Gorkého 59/9, 602 00 
Brno, IČO 64313743. 

 
2. schvaluje 

smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem a Ing. Adolfem Jebavým, se sídlem Gorkého 59/9, 
602 00 Brno, IČO 64313743, která tvoří přílohu č. 34 tohoto zápisu. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
3. pověřuje 

vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem smlouvy. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 



44 

 

 
  

 
55. Veřejná zakázka malého rozsahu Technická studie „Prodloužení tramvajové trati do 
Bosonoh“ - výběr dodavatele, smlouva 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. vybírá 

u veřejné zakázky malého rozsahu na služby  Technická studie „Prodloužení tramvajové trati do 
Bosonoh“ k uzavření smlouvy dodavatele Vysoké učení technické v Brně, se sídlem Antonínská 
548/1, 602 00 Brno, IČO 002 16 305.  

 
2. schvaluje 

smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem a dodavatelem Vysoké učení technické v Brně, se 
sídlem Antonínská 548/1, 602 00 Brno, IČO 002 16 305, která tvoří přílohu č. 35 tohoto zápisu. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
3. pověřuje 

vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem smlouvy. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

  

 
 
56. Veřejná zakázka malého rozsahu Vyhledávací studie „Cyklodoprava v lokalitě Šumavská“ - 
výběr dodavatele, smlouva 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. vybírá 

u veřejné zakázky malého rozsahu na služby Vyhledávací studie „Cyklodoprava v lokalitě 
Šumavská“ k uzavření smlouvy dodavatele AFRY CZ s. r. o., se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 
Praha 4, IČO 453 06 605.  

 
2. schvaluje 

smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem a společností AFRY CZ s. r. o., se sídlem Magistrů 
1275/13, 140 00 Praha 4, IČO 453 06 605, která tvoří přílohu č. 36 tohoto zápisu. Ověřená příloha je 
uložena na Organizačním odboru MMB.  

 
3. pověřuje 

vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem smlouvy. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 



45 

 

 
J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

  

 
 
57. Záměr pronájmu části pozemku p.č. 1334/5 v k. ú. Bohunice 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna souhlasí se záměrem pronájmu části pozemku p.č. 1334/5 ostatní plocha jiná 
plocha o výměře 8000 m2 v k.ú. Bohunice. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

 
 
58. Veřejná zakázka „Domov pro seniory Nopova“ – koncese na služby; aktualizace příloh 
usnesení R9/048. schůze Rady města Brna konané dne 20.9.2023, bod 19    

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje aktualizované znění přílohy č. 16 a č. 21 a přílohu č. 6a smlouvy mezi 
statutárním městem Brnem a koncesionářem DS Nopova s.r.o., se sídlem Jakutská 1205/21, 
Vršovice, 100 00 Praha 10, IČO: 17396115, společností založenou vybraným dodavatelem – skupinou 
BeneVita, na veřejnou zakázku „Domov pro seniory Nopova", schválené na R9/048. schůzi RMB, 
konané dne 20.9. 2023, bod č. 19 a tedy změnu přílohy 14 předmětného zápisu. 
Aktualizované přílohy č. 16 a č. 21 a příloha č. 6a tvoří přílohu č. 37 tohoto zápisu. Ověřená příloha je 
uložena na Organizačním odboru MMB. 
 
Pro návrh usnesení hlasovalo 8 členů, nikdo nebyl proti, 2 zdrželi hlasování. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro zdržel 

se 

pro  -----  pro pro zdržel 

se 

pro pro pro 

 
  

 
 
 



46 

 

 
59. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. - zajištění financování Projektu Kalové hospodářství 
ČOV Brno-Modřice, dopisy 
Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna  

 
1. bere na vědomí 

- dopis společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  ze dne 13.11.2023 ve věci financování  
Projektu Kalové hospodářství ČOV Brno-Modřice 
 
- dopis společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. ze dne 1.12.2023 ve věci financování  
Projektu Kalové hospodářství ČOV Brno-Modřice.  

 
2. schvaluje 

text dopisu - reakce na dopis společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. ze dne 13.11.2023 ve 
věci financování  Projektu Kalové hospodářství ČOV Brno-Modřice, který tvoří přílohu č. 38a tohoto 
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.  

 
3. schvaluje 

text dopisu - reakce na dopis společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. ze dne 1.12.2023 ve 
věci financování  Projektu Kalové hospodářství ČOV Brno-Modřice, který tvoří přílohu č. 38b tohoto 
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.  

 
4. pověřuje 

Mgr. René Černého, prvního náměstka primátorky statutárního města Brna podpisem těchto dopisů. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

  

 
 
 
 
 
60. Změna ve složení Komise životního prostředí Rady města Brna a Komise sociální Rady 
města Brna 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. odvolává 

• Davida Špičáka z funkce člena Komise životního prostředí Rady města Brna, 

• Štefana Kandalce z funkce člena Komise sociální Rady města Brna, 
ke dni 13. 12. 2023; 

 
 
 



47 

 

2. jmenuje 

• Milana Hrdličku, narozeného xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx, do funkce člena 
Komise životního prostředí Rady města Brna, 

• Mgr. Jiřího Novotného, narozeného xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx, do funkce 
člena Komise sociální Rady města Brna, 
dnem 14. 12. 2023. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 
 

 
 
 
 
 
61. Smlouva o vzájemné spolupráci na zpracování dokumentu "Úplná aktualizace územně 
analytických podkladů (ÚAP) statutárního města Brna 2024" 

Bylo hlasováno bez rozpravy včetně předloženého doplňku. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

smlouvu o vzájemné spolupráci na zpracování dokumentu "Úplná aktualizace územně analytických 
podkladů (ÚAP) statutárního města Brna 2024", uzavíranou v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č.  
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi statutárním městem Brnem a 
Kanceláří architekta města Brna, příspěvkovou organizací, Zelný trh 331/13, 602 00 Brno, IČO: 
05128820, která tvoří přílohu č. 39 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru 
MMB.  

 
2. pověřuje 

vedoucího Odboru územního plánování a rozvoje MMB podpisem smlouvy. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



48 

 

 
62. Dopis společnosti SUEZ International S.A.S. ve věci jednání o možném odkupu akcií 
společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje  text dopisu adresovaného společnosti SUEZ International S.A.S., id. č: 
569 800 873, se sídlem R.C.S. Nanterre 16 Place de l´Iris Tour CB 21, 920 40 PARIS LA DÉFENSE 
CEDEX, Francie, jehož obsahem je návrh jednání o možném odkupu akcií společnosti Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s., statutárním městem Brnem, který v českém a anglickém znění tvoří přílohu 
č. 40 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  -----  pro pro pro pro pro pro 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  v z. Mgr. René Černý v. r.                          v z. Mgr. Jaroslav Suchý v. r. 
  1. náměstek primátorky         náměstek primátorky 
 
 
 
 
 
JUDr. Markéta Vaňková                                                                         Mgr. René Černý  
           primátorka                           1. náměstek primátorky 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
RNDr. Filip Chvátal, Ph.D. v. r. 

Bc. Tomáš Aberl v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne 13. 12. 2023 
Zapsala: Lenka Kadlecová 



49 

 

 
 
 


